
№18(123)
11 мая 2023 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023                                      г. Енисейск                                           № 161-п
Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории муниципального 

образования город Енисейск
В целях реализации положений части 17 статьи 161 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, в отношении кото-
рого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением админи-
страции города Енисейска от 24.04.2022 № 95-п «Об утверждении Порядка 
определения управляющих организаций для управления многоквартирными 
домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории муниципального 
образования город Енисейск и Порядка ведения Перечня организаций для 
управления многоквартирными домами, в отношении которых собственника-
ми помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории муниципального образования город 
Енисейск», на основании Постановления администрации города Енисейска от 
26.05.2020 № 140-п «Об утверждении перечня организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории муниципального образования город Енисейск», руководствуясь ст. 
5, 43, 44, 46 Устава города Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «Сибирский жилищный комплекс», генеральный директор А.Г. Ло-
пушнян, ИНН 2454029220, ОГРН 1192468043228, лицензия на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными дома-
ми № 024-000653 от 20.10.2020 г., для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресу:

- Красноярский край, г. Енисейск, пер. Партизанский, д. 30
2. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 

«Сибирский жилищный комплекс» осуществляет деятельность по управле-
нию многоквартирными домами до выбора собственниками помещений в 
многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до 
заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей 
организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса по отбору управляющих орга-
низаций для управления многоквартирными домами, в соответствии с поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О 
проведении органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом», но не 
более одного года.

3. Установить перечень работ и (или) услуг по содержанию и ремонту 
многоквартирных домов с учетом конструктивных и технических параметров 
многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодич-
ности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, 
указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспе-
чения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартир-
ном доме, и порядке их оказания и выполнения».

4. Определить размер платы за содержание жилого помещения в многок-
вартирных домах, руководствуясь Постановлением администрации города 
Енисейска от 30.06.2015 № 107-п «Об утверждении тарифа на содержание 
жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 
для собственников жилых помещений на территории города Енисейска, не 
принявших решение об установлении тарифа за содержание жилья включаю-
щий в себя текущий ремонт жилого помещения, содержание общего имущест-
ва в многоквартирном доме и вывоз бытовых сточных вод».

5. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах в период управления управляющей 
организацией, осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соот-
ветствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-
щений в многоквартирных домах и жилых домов».

6. МКУ «Управления городского хозяйства г. Енисейска» (Черноусова 
О.А.): 

6.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабоче-
го дня после даты его принятия в Службу строительного надзора и жилищного 
контроля Красноярского края;

6.2. Разместить настоящее постановление в течение одного рабочего дня 
со дня принятия в Государственной информационной системе жилищно-ком-
мунального хозяйства;

6.3. Направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня 
после даты его принятия в Общество с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Сибирский жилищный комплекс»;

6.4. Направить копию настоящего постановления собственникам помеще-
ний в многоквартирных домах в течение пяти рабочих дней после даты приня-
тия настоящего постановления.

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллете-
не города Енисейска Красноярского края и разместить на официальном ин-
тернет – портале органов местного самоуправления города Енисейска (www.
eniseysk.com).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.В. Козулину.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
Глава города  В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023                                      г. Енисейск                                          № 163-п
О проведении пятидневных учебных сборов с учащимися 10-х клас-

сов, проходящих подготовку по основам военной службы
В целях организации и проведения обязательной допризывной  подготовки 

граждан, подлежащих призыву на военную службу, в соответствии  с разделом 
3 Федерального Закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и во-
енной службе», исполнения Положения о подготовке граждан РФ к военной 
службе, утвержденное постановлением Правительства РФ от 3.12.1999 № 
1441, на основании совместного приказа МО РФ № 96 и Министерства обра-
зования РФ от 24.02.2010 №134 «Об утверждении Инструкции об организации 
обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки 
по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (пол-
ного) общего образования, образовательных  учреждениях  начального  про-
фессионального  и средне  профессионального образования и учебных пун-
ктах», распоряжения губернатора Красноярского края от 05.04.2022 №190-рг 
«Об организации учебных сборов в 2022 году» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 29 мая по 02 июня 2023 года пятидневные учебные сборы с 
учащимися 10-х классов общеобразовательных учреждений города Енисейс-
ка, студентов 1-го курса Краевого государственного бюджетного профессио-
нального образовательного учреждения «Енисейский многопрофильный тех-
никум» и Краевого государственного бюджетного профессионального обра-
зовательного учреждения «Енисейский педагогический колледж» на базах 
войсковых частей 14058 и 58133-12 (далее – сборы).

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению сборов в 2023 учеб-
ном году (приложение №1).

3. Утвердить   план мероприятий по подготовке и проведению сборов в 
2023 году (приложение №2).

4. Общее руководство проведением сборов возложить на заместителя 
главы города по социальным и общим вопросам О.Ю.Тихонову, ответствен-
ность за организацию и проведение сборов возложить на руководителя МКУ 
«Управление образования г.Енисейска» Т.А. Авдееву, ответственность за ор-
ганизацию и проведение стрельб, обеспечение мер безопасности при прове-
дении стрельб возложить на командиров войсковых частей 58133-12 Беспа-
лова С.В. (по согласовании) и 14058 А.С. Богданова (по согласованию).

5. Руководителям МКУ «Управление образования г.Енисейска» Т.А. Авде-
еву, Краевого государственного бюджетного профессионального   образова-
тельного учреждения «Енисейский многопрофильный техникум» И.В. Калич-
киной и Краевого государственного бюджетного профессионального образо-
вательного учреждения «Енисейский педагогический колледж» Е.А. Булах:

-  обеспечить на сборах полный охват учащихся;
-  организовать питание участников сборов;
-  назначить в организациях ответственных за проведение сборов;
- обеспечить предоставление отчетных документов (по окончании сборов) в 

военный комиссариат города Енисейск и Енисейского района.
6.  Военному комиссару города Енисейск и Енисейского района В.П. Ши-

лову:
-  обеспечить своевременное планирование сборов с МКУ «Управление 

образования г. Енисейска», Краевого государственного бюджетного профес-
сионального образовательного учреждения «Енисейский многопрофильный 
техникум» и Краевого государственного бюджетного профессионального 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.2

образовательного учреждения «Енисейский педагогический колледж»;
- оказать методическую и практическую помощь в проведении занятий; 
- обеспечить взаимодействие с воинскими частями, расположенными на 

территории города Енисейск и Енисейского района по предоставлению учеб-
но-материальной базы для проведения сборов.

7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в печатном средстве массовой информа-
ции «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и 
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска http://www.eniseysk.com.

Глава города  В.В.Никольский

Приложение №1 к постановлению администрации 
города Енисейска 04.05.2023 № 163-п

Состав штаба по проведению пятидневных учебных сборов с 
учащимися 10-х классов, проходящих подготовку 

по основам военной службе:
Тихонова О.Ю.- заместитель главы города по социальным и общим вопро-

сам, начальник Сборов. 
Члены организационного комитета:
Авдеева Т.А.- руководитель МКУ «Управление образования г.Енисейска» 

начальник штаба учебных пятидневных учебных сборов; 
Шилов В.П.- военный комиссар города Енисейск и Енисейского района;
Богданов А.С. - командир войсковой части 14058;
Беспалов С.В. - командир войсковой части 58133-12;
Каличкина И.В. - директор Краевого государственного бюджетного профес-

сионального образовательного учреждения «Енисейский многопрофильный 
техникум»;

Булах Е.А. - руководитель Краевого государственного бюджетного профес-
сионального  образовательного учреждение «Енисейский педагогический кол-
ледж».

Приложение №2 к постановлению  администрации
 города Енисейска 04.05.2023 № 163-п

План мероприятий по подготовке и проведению Сборов в 2023 году

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственный

1 Подготовка списков учащихся, привлекае-
мых на сборы До 01.05.2023

Авдеева Т.А 
Булах Е.А.

Каличкина И.В.
Шилов В.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023                                               г. Енисейск                                                       № 165-п
О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска 
от 29.03.2022 № 103-п «Об утверждении краткосрочных планов реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории города Енисейска, на 

2023-2025 годы»
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 12 

Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Красноярского края», на основании постановления Правительства Красноярского 
края от 28.12.2015 № 725-п «Об утверждении порядка формирования и утверждения крат-
косрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта  общего 
имущества в многоквартирных домах», постановления Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснояр-
ского края»,  руководствуясь ст.ст. 5, 43, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 29.03.2022 № 103-п 
«Об утверждении краткосрочных планов реализации региональной программы капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
города Енисейска, на 2023-2025 годы» следующие изменения: 

- изложить приложение № 3 в редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опу-

бликованию в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и раз-
мещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города  В.В. Никольский

2 Подготовка примерного  учебного плана  
проведения учебных сборов До 01.05.2023

Авдеева Т.А.
Булах Е.А.

Каличкина И.В.
Шилов В.П.

Богданов А.С.

3 Организация и проведение сборов 29.05.2023-
02.06.2023 

Авдеева Т.А 
Булах Е.А.

Каличкина И.В.
Шилов В.П.

Богданов А.С.

4
Издание приказа о проведении пятиднев-
ных учебных сборов и доведение его до 

образовательных учреждений 
01.05.2023 Авдеева Т.А

Приложение к постановлению администрации  
г. Енисейска от 04.05.2023 № 165-п

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 п
ри

зн
ан

но
го

 н
еп

ри
-

го
дн

ы
м

 д
ля

 э
кс

пл
уа

та
ци

и,
 р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том чи-
сле  установка коллективных (общедомовых) приборов 

учета  потребления ресурсов и узлов управления и 
регулирования потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

е-
ст

ву
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

город Енисейск

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 п
ер

. П
ар

ти
за

нс
ки

й,
 д

. 5
1

50
9,

60

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 7 367 022,21         7 367 022,21  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 7 367 022,21         7 367 022,21  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 3

1.
2

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 А
дм

ир
ал

а 
М

ак
ар

ов
а,

 д
. 7

70
7,

00

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 13 881 032,97 13 881 032,97          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          

местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 13 881 032,97 13 881 032,97          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
3

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Б
аб

уш
ки

на
, д

. 4

32
3,

00

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 4 669 443,04         4 669 443,04  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  

местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 4 669 443,04         4 669 443,04  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
4

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 В
ан

ее
ва

, д
. 6

2

57
6,

00

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 11 309 016,96 11 309 016,96          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 11 309 016,96 11 309 016,96          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
5

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Г
ас

те
лл

о,
 д

. 1
1

34
1,

70

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 6 708 838,71 6 708 838,71          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 708 838,71 6 708 838,71          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
6

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Д
О

С
, д

. 8

1 
78

0,
10

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 4 939 866,51   4939866,51        

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        

местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        
Всего 4 939 866,51   4939866,51        

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

2 775,05   2 775,05        

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

   2775,05        



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.4

1.
7

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Д
уд

ар
ев

а,
 д

. 4
2

22
2,

10

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 4 360 646,99 4 360 646,99          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 4 360 646,99 4 360 646,99          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
8

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 З
ел

ен
ая

, д
. 2

5

56
3,

60

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 8 147 672,13         8 147 672,13  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 8 147 672,13         8 147 672,13  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
9

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 И
оф

ф
е,

 д
. 1

8

42
2,

60

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 6 109 308,45         6 109 308,45  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 6 109 308,45         6 109 308,45  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
10

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 И
оф

ф
е,

 д
. 1

9

61
2,

10

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 12 017 793,89 12 017 793,89          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 12 017 793,89 12 017 793,89          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
11

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 И
оф

ф
е,

 д
. 2

2

35
3,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 5 106 028,74         5 106 028,74  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 5 106 028,74         5 106 028,74  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 5

1.
12

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 И
оф

ф
е,

 д
. 2

7

53
0,

30

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 7 666 271,34         7 666 271,34  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 7 666 271,34         7 666 271,34  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
13

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 И
оф

ф
е,

 д
. 2

8

34
8,

50
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер 

взноса 5 038 083,28         5 038 083,28  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 5 038 083,28         5 038 083,28  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
14

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 5
3

37
0,

70

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 7 278 216,30 7 278 216,30          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 7 278 216,30 7 278 216,30          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
15

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, д
. 7

59
7,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 11 725 251,61 11 725 251,61          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          

местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          

Всего 11 725 251,61 11 725 251,61          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
16

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 3

2

35
6,

80

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 7 005 307,73 7 005 307,73          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 7 005 307,73 7 005 307,73          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.6

1.
17

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 3

4

36
1,

00

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 7 087 769,31 7 087 769,31          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
государственной 

корпорации – Фонда 
содействия реформи-

рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 7 087 769,31 7 087 769,31          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
18

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 4

4

35
2,

50

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 6 920 882,78 6 920 882,78          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 920 882,78 6 920 882,78          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
19

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 8

2

73
6,

60

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 10 648 643,17         10 648 643,17  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 10 648 643,17         10 648 643,17  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
20

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Л
ен

ин
а,

 д
. 2

5/
9

35
1,

20
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер 

взноса 6 895 358,95 6 895 358,95          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 895 358,95 6 895 358,95          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
21

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Л
ен

ин
а,

 д
. 1

54

45
6,

60

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 8 964 751,99 8 964 751,99          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          

местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          

Всего 8 964 751,99 8 964 751,99          
Удельная стоимость капиталь-

ного ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 7

1.
22

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Л
ес

оз
ав

од
ск

ая
, д

. 1
5

60
0,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 11 784 152,74 11 784 152,74          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 11 784 152,74 11 784 152,74          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
23

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Л
ес

оз
ав

од
ск

ая
, д

. 2
0

58
3,

30

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 11 452 343,04 11 452 343,04          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 11 452 343,04 11 452 343,04          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
24

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Л
ес

оз
ав

од
ск

ая
, д

. 2
4

82
7,

20
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер 

взноса 16 241 004,91 16 241 004,91          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          

местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 16 241 004,91 16 241 004,91          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
25

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 М
ич

ур
ин

а,
 д

. 5
3

36
6,

70

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 7 199 681,46 7 199 681,46          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 7 199 681,46 7 199 681,46          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
26

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 М
ол

ок
ов

а,
 д

. 2
3

23
6,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 4 637 482,30 4 637 482,30          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 4 637 482,30 4 637 482,30          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.8

1.
27

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 М
ол

ок
ов

а,
 д

. 3
6

56
4,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 11 077 339,18 11 077 339,18          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 11 077 339,18 11 077 339,18          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
28

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Р
аб

оч
е-

Кр
ес

ть
ян

ск
ая

, д
. 1

6

64
6,

40

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 9 344 668,67         9 344 668,67  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 9 344 668,67         9 344 668,67  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

14 456,48         14 456,48  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         14456,48  

1.
29

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Р
аб

оч
е-

Кр
ес

ть
ян

ск
ая

, д
. 8

5

36
9,

90

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 7 262 509,33 7 262 509,33          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 7 262 509,33 7 262 509,33          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
30

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Р
аб

оч
е-

Кр
ес

ть
ян

ск
ая

, д
. 1

14

33
0,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер 
взноса 6 483 051,04 6 483 051,04          

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 483 051,04 6 483 051,04          

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

19 633,71 19 633,71          

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

 19633,71          

1.
31

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

15
 3

96
,7

0

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса 249 329 439,73 180 292 432,19  4939866,51      64 097 141,03  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия реформи-
рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00  0,00      0,00  

краевого бюджета 0,00 0,00  0,00      0,00  
местного бюджета 0,00 0,00  0,00      0,00  

иные источники 0,00 0,00  0,00      0,00  

Всего 249 329 439,73 180 292 432,19  4939866,51      64 097 141,03  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

16 193,69 11 709,81  320,84      4 163,04  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 9

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Е
ни

се
йс

к

15
 3

96
,7

0
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер 

взноса 249 329 439,73 180 292 432,19  4939866,51      64 097 141,03  

взнос, превышающий 
минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
государственной 

корпорации – Фонда 
содействия реформи-

рованию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00 0,00  0,00      0,00  

краевого бюджета 0,00 0,00  0,00      0,00  
местного бюджета 0,00 0,00  0,00      0,00  

иные источники 0,00 0,00  0,00      0,00  
Всего 249 329 439,73 180 292 432,19  4939866,51      64 097 141,03  

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многок-
вартирного дома, руб./кв. м

16 193,69 11 709,81  320,84      4 163,04  

Утвержденная предельная сто-
имость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади поме-

щений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ 
п/п

Адрес многоквар-
тирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего иму-
щества многоквартирного дома

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
-

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 н

еп
ри

го
дн

ы
м

 д
ля

 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т ремонт внутридомовых ин-
женерных систем (в том чи-
сле установка коллективных 

(общедомовых) приборов 
учета потребления ресур-
сов и узлов управления и 

регулирования потребления 
ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
о-

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

к-
ва

рт
ир

но
м

 д
ом

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

-
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
город Енисейск

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регио-
нального оператора

1.1
г. Енисейск, пер. 
Партизанский, 
д. 51

        1 312,00  

1.2
г. Енисейск, ул. 
Адмирала Мака-
рова, д. 7

880,00          

1.3 г. Енисейск, ул. 
Бабушкина, д. 4         1 312,00  

1.4 г. Енисейск, ул. 
Ванеева, д. 62 880,00          

1.5 г. Енисейск, ул. 
Гастелло, д. 11 880,00          

1.6 г. Енисейск, ул. 
ДОС, д. 8   880,00        

1.7 г. Енисейск, ул. 
Дударева, д. 42 222,10          

1.8 г. Енисейск, ул. 
Зеленая, д. 25         1 312,00  

1.9 г. Енисейск, ул. 
Иоффе, д. 18         1 312,00  

1.10 г. Енисейск, ул. 
Иоффе, д. 19 462,00          

1.11 г. Енисейск, ул. 
Иоффе, д. 22         1 312,00  

1.12 г. Енисейск, ул. 
Иоффе, д. 27         1 312,00  

1.13 г. Енисейск, ул. 
Иоффе, д. 28         1 312,00  

1.14 г. Енисейск, ул. 
Калинина, д. 53 880,00          

1.15
г. Енисейск, ул. 
Красноармей-
ская, д. 7

880,00          

1.16 г. Енисейск, ул. 
Куйбышева, д. 32 880,00          

1.17 г. Енисейск, ул. 
Куйбышева, д. 34 880,00          

1.18 г. Енисейск, ул. 
Куйбышева, д. 44 880,00          

1.19 г. Енисейск, ул. 
Куйбышева, д. 82         1 312,00  

1.20 г. Енисейск, ул. 
Ленина, д. 25/9 880,00          

1.21 г. Енисейск, ул. 
Ленина, д. 154 880,00          

1.22
г. Енисейск, ул. 
Лесозаводская, 
д. 15

880,00          

1.23
г. Енисейск, ул. 
Лесозаводская, 
д. 20

880,00          

1.24
г. Енисейск, ул. 
Лесозаводская, 
д. 24

880,00          

1.25 г. Енисейск, ул. 
Мичурина, д. 53 880,00          

1.26 г. Енисейск, ул. 
Молокова, д. 23 880,00          

1.27 г. Енисейск, ул. 
Молокова, д. 36 880,00          

1.28
г. Енисейск, ул. 
Рабоче-Крестьян-
ская, д. 16

        1 312,00  

1.29
г. Енисейск, ул. 
Рабоче-Крестьян-
ская, д. 85

880,00          

1.30
г. Енисейск, ул. 
Рабоче-Крестьян-
ская, д. 114

880,00          

 
Итого по счету 
регионального 
оператора

16524,10  880,00      11808,00  

 Всего по город 
Енисейск 16524,10  880,00      11808,00  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023                                     г. Енисейск                                           № 166-п
О внесении изменений в постановление администрации города 

Енисейска от 17.04.2017 № 79-п «Об утверждении краткосрочных 
планов реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории города Енисейска, на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организа-
ции проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Красноярского края», на основании по-
становления Правительства Красноярского края от 28.12.2015 № 725-п «Об 
утверждении порядка формирования и утверждения краткосрочных планов 
реализации региональной программы капитального ремонта  общего иму-
щества в многоквартирных домах», постановления Правительства Краснояр-
ского края от 27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории Красноярского края»,  руководствуясь  ст.ст. 5, 43, 46 
Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 17.04.2017 
№ 79-п «Об утверждении краткосрочных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории города Енисейска, на 2017-2019 годы» 
следующие изменения: 

- изложить приложение № 2 в редакции согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению;

- изложить приложение № 3 в редакции согласно приложению № 2 к насто-
ящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края и размещению на официальном интернет-портале орга-
нов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города  В.В. Никольский
Приложение №1 к постановлению администрации  

г. Енисейска  от 04.05.2023 № 166-п
Форма № 1

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а
О

бщ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м

но
го

к-
ва

рт
ир

но
м

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, п
ри

зн
ан

но
го

 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем 
(в том числе установка коллективных (об-
щедомовых) приборов учета потребления 

ресурсов и узлов управления и регулирова-
ния потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
е-

ни
й,

 о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 

до
м

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
-

ти
рн

ог
о 

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
б-

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

город Енисейск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.10

1.
1

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 В
ан

ее
ва

, д
. 5

0

32
5,

10

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 2 846 764,16 2 846 764,16          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 2 846 764,16 2 846 764,16          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
2

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 4
4

43
8,

00

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 3 835 382,04 3 835 382,04          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 3 835 382,04 3 835 382,04          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
3

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ир

ов
а,

 д
. 6

5

37
8,

20

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 3 311 738,56 3 311 738,56          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

и-
на

нс
ов

ой
 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 3 311 738,56 3 311 738,56          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
4

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 П
ол

ев
ая

, д
. 3

36
8,

20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в минимальный размер взноса 3 224 172,76 3 224 172,76          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 3 224 172,76 3 224 172,76          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
5

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 П
ол

ев
ая

, д
. 1

0

36
4,

00

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 3 187 395,12 3 187 395,12          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

и-
на

нс
ов

ой
 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 3 187 395,12 3 187 395,12          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
6

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 П
ро

ле
та

рс
ка

я,
 

д.
 5

7
52

8,
10

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 4 624 349,90 4 624 349,90          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

и-
на

нс
ов

ой
 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 4 624 349,90 4 624 349,90          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
7

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Р
аб

оч
е-

Кр
ес

ть
ян

-
ск

ая
, д

. 1
24

24
5,

20

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 2 147 113,42 2 147 113,42          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 2 147 113,42 2 147 113,42          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 11

1.
8

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Х
уд

зи
нс

ко
го

, д
. 7

34
0,

70

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 2 983 366,81 2 983 366,81          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации – Фон-

да содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 2 983 366,81 2 983 366,81          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
9

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Ч
ка

ло
ва

, д
. 7

66
6,

30

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 5 834 509,25 5 834 509,25          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 5 834 509,25 5 834 509,25          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 8756,58          

1.
10

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

3 
65

3,
80

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 31 994 792,02 31 994 792,02          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

и-
на

нс
ов

ой
 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 31 994 792,02 31 994 792,02          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
X X X X X X X X X X X

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Е
ни

се
йс

к

3 
65

3,
80

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 31 994 792,02 31 994 792,02          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

и-
на

нс
ов

ой
 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 31 994 792,02 31 994 792,02          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 756,58 8 756,58          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту об-
щего имущества многоквартирного дома

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
-

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 н

еп
ри

го
дн

ы
м

 д
ля

 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т ремонт внутридо-
мовых инженерных 
систем (в том числе 

установка коллектив-
ных (общедомовых) 
приборов учета по-
требления ресурсов 

и узлов управления и 
регулирования потре-

бления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

я-
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

-
ти

рн
ом

 д
ом

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
-

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ия
во

до
от

ве
де

ни
я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. 
м кв. м кв. м куб. м

город Енисейск

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регио-
нального оператора

1.1 г. Енисейск, ул. Ванеева, 
д. 50 237,00          

1.2 г. Енисейск, ул. Калини-
на, д. 44 195,00          

1.3 г. Енисейск, ул. Кирова, 
д. 65 277,00          

1.4 г. Енисейск, ул. Поле-
вая, д. 3 242,00          

1.5 г. Енисейск, ул. Полевая, 
д. 10 269,00          

1.6 г. Енисейск, ул. Проле-
тарская, д. 57 340,00          

1.7 г. Енисейск, ул. Рабоче-
Крестьянская, д. 124 170,00          

1.8 г. Енисейск, ул. Худзин-
ского, д. 7 251,00          

1.9 г. Енисейск, ул. Чкало-
ва, д. 7 437,00          

 Итого по счету регио-
нального оператора 2418,00          

 Всего по город Енисейск 2418,00          

Приложение №2 к постановлению администрации  
г. Енисейска от 04.05.2023 № 166-п

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а
О

бщ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

-
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 

пр
из

на
нн

ог
о 

не
пр

иг
од

ны
м

 
дл

я 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том 
числе установка коллективных (общедомовых) при-
боров учета потребления ресурсов и узлов управ-

ления и регулирования потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
-

м
ещ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 

об
щ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

-
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

-
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
б-

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
-

сн
аб

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

город Енисейск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.12

1.
1

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 А
ви

ат
ор

ов
, д

. 4

75
8,

60

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 6 974 879,43 6 974 879,43          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
государственной корпорации – Фон-

да содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 974 879,43 6 974 879,43          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
9 194,41 9 194,41          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 9194,41          

1.
2

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Г
ас

те
лл

о,
 д

. 9
А

1 
00

2,
10

ср
ед

-
ст

ва
 

со
б-

ст
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 9 213 718,26 9 213 718,26          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 9 213 718,26 9 213 718,26          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
9 194,41 9 194,41          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 9194,41          

1.
3

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 4
8

43
2,

20

ср
ед

-
ст

ва
 

со
б-

ст
-

ве
н 

ни
-

ко
в минимальный размер взноса 3 973 824,00 3 973 824,00          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 3 973 824,00 3 973 824,00          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
9 194,41 9 194,41          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 9194,41          

1.
4

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 4

9А

73
2,

30

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 6 733 066,44 6 733 066,44          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 733 066,44 6 733 066,44          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
9 194,41 9 194,41          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 9194,41          

1.
5

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 7

6

73
1,

80

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 6 728 469,24 6 728 469,24          

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 6 728 469,24 6 728 469,24          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
9 194,41 9 194,41          

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
 9194,41          

1.
6

г. 
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
уй

бы
ш

ев
а,

 д
. 8

0

74
9,

00

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 4 855 886,84         4855886,84  

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 4 855 886,84         4855886,84  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
6 483,16         6 483,16  

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
         6483,16  

1.
7

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

4 
40

6,
00

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 38 479 844,21 33623 957,37        4855886,84  

взнос, превышающий минималь-
ный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

-
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00        0,00  

краевого бюджета 0,00 0,00        0,00  
местного бюджета 0,00 0,00        0,00  

иные источники 0,00 0,00        0,00  
Всего 38 479 844,21 33623 957,37        4855886,84  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 733,51 7 631,40        1 102,11  

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
X X X X X X X X X X X



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 13

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Е
ни

се
йс

к

4 
40

6,
00

ср
ед

-
ст

ва
 

со
бс

т-
ве

н 
ни

ко
в минимальный размер взноса 38 479 844,21 33 623 

957,37        4855886,84  
взнос, превышающий минималь-

ный размер            
м

ер
ы

 ф
ин

ан
-

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства
0,00 0,00        0,00  

краевого бюджета 0,00 0,00        0,00  
местного бюджета 0,00 0,00        0,00  

иные источники 0,00 0,00        0,00  
Всего 38 479 844,21 33623 957,37        4855886,84  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м
8 733,51 7 631,40        1 102,11  

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений многок-

вартирного дома, руб./кв. м
X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в том числе:
ре

м
он

т 
кр

ы
ш

и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
-

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 н

еп
ри

го
дн

ы
м

 д
ля

 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе установка кол-
лективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов 

управления и регулирования потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

я-
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

-
ти

рн
ом

 д
ом

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

о-
сн

аб
ж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м

город Енисейск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Енисейск, ул. Авиаторов, д. 4 466,00          
1.2 г. Енисейск, ул. Гастелло, д. 9А 465,00          
1.3 г. Енисейск, ул. Калинина, д. 48 274,00          
1.4 г. Енисейск, ул. Куйбышева, д. 49А 464,00          
1.5 г. Енисейск, ул. Куйбышева, д. 76 463,00          
1.6 г. Енисейск, ул. Куйбышева, д. 80         899,00  

 Итого по счету регионального опе-
ратора 2 132,00        899,00  

 Всего по город Енисейск 2 132,00        899,00  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023                               г. Енисейск                                          № 162-п

О внесении изменений в Регламент администрации города 
Енисейска, утвержденный постановлением администрации 

города Енисейска от 11.11.2019 г. № 248-п
В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 34 
Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Регламент администрации 
города Енисейска, утвержденный постановлением администрации 
города Енисейска от 11.11.2019 г. № 248-п (далее - Регламент):

1.1. Абзац 2 пункта 62 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«Нормативные правовые акты администрации города, главы 
города, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 
и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает администрация города Енисейска, 
а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, вступают в силу после их официального 
опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края.».

1.2. Абзац 4 пункта 62 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«Официальное опубликование правовых актов о назначении 
публичных слушаний осуществляется в Информационном 
бюллетене города Енисейска Красноярского края в соответствии с 
Решением Енисейского городского Совета депутатов от 06.04.2022 
года № 18-186 «Об утверждении Положения об организации и 
проведении публичных слушаний в городе Енисейске».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края и подлежит размещению на официальном 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023                                г. Енисейск                                      № 164-п

О внесении изменений в постановление администрации 
города Енисейска от 15.11.2022 №428-п «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Енисейск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского  страхования, местного бюджета», статьей 8 Устава 
муниципального образования город Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Енисейска от 15.11.2022 №428-п «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования 
город Енисейск» следующие изменения: 

в перечне главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Енисейск: 

дополнить строками следующего содержания:

интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава города  В.В. Никольский



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г.14

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023                             г. Енисейск                                  № 168-п

Об определении гарантирующих организаций 
централизованной системы водоснабжения 

на территории города Енисейска
В соответствии со ст. 12 федерального закона от 07.12.2011 № 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, 
на основании ст. 5, 8, 39, 43, 44, 46 Устава города Енисейска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.06.2023 года гарантирующей организацией 
централизованной системы холодного водоснабжения на 
территории города Енисейска государственное предприятие 
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(ИНН 2460050766). Установить зону ее деятельности с учетом 
разграничения балансовой принадлежности обслуживаемых 
объектов.

2. Постановление администрации города Енисейска от 
09.12.2016 № 244-п «Об определении гарантирующих организаций 
централизованной системы водоснабжения и водоотведения» с 
31.05.2023 года признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения 
Козулину С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города  В.В. Никольский

Уважаемые граждане! МКУ «Управление муниципальным 
имуществом г.Енисейска» напоминает Вам о сроках погашения 
арендной платы и пени за использование муниципального 
имущества:

- Арендная плата за пользование земельными участками вносится 
ежеквартально до 10 числа первого месяца квартала;

Приложение № 1
Список земельных участков в отношении которых имеется 

задолженность на 10.05.2023 г.

Договор аренды 14 от 16.06.2022 г. Енисейск, ул. Лебедева, 17 30 169,95 884,87

Договор аренды 40 от 16.06.2000 г. Енисейск, ул.Северная, 14 
S-220.330 281,64 8,37

Договор аренды 56 от 25.06.2014 г. Енисейск, ул. 40 лет Октя-
бря, 23 "В" 6 226,99 1 003,26

Договор аренды 53 от 28.03.2013 г. Енисейск, ул. Бабкина, 13/1 1 460,35  

Договор аренды 94 от 18.07.2001 ул. Ленина, 36  11 377,83

Договор аренды 19 от 24.01.2013 г. Енисейск, ул.Бабкина, 44 2 934,81 16,14

Договор аренды 19 от 12.11.2020 г. Енисейск, ул. Бабушкина, 45  105,97

Договор аренды 31 от 18.02.2013 г. Енисейск, ул. Молодеж-
ная, 30 2 817,79 253,65

Договор аренды 78 от 27.07.2012 г. Енисейск, ул.Баландина, 3 187,71 0,94

Договор аренды 16 от 24.01.2013 г. Енисейск, ул.Молодежная, 
23 1 434,28 9,68

Договор аренды 91 от 30.11.2011 г. Енисейск, ул. Петра Албы-
чева, 11 3 907,91 71,17

Договор аренды 55 от 28.03.2013 г. Енисейск, ул.Молодежная, 
10 1 431,79 11,89

Договор аренды 3 от 18.01.2010 г. Енисейск, ул. Петра Албы-
чева, 30 145,86 0,73

Договор аренды 76 от 25.07.2012 г. Енисейск, ул.Кытманова, 14 95,71 0,48

Договор аренды 32 от 06.10.2022 г. Енисейск, ул. Баландина, 13 1 964,54 52,58

Договор аренды 42 от 28.05.2014 г. Енисейск, ул.Рабоче-Кре-
стьянская, 210 "А" 5 482,34 32,90

Договор аренды 62 от 11.07.2014 г. Енисейск, ул.Молодежная, 
13 2 630,58 31,05

Договор аренды 89 от 17.11.2011 г. Енисейск, ул. Перенсона, 91 885,47 37,61

Договор аренды 167 от 23.12.2013г. Енисейск, ул.Рябиновая, 10 1 493,65 91,87

Договор аренды 29 от 22.09.2022 г. Енисейск, ул. Славянская, 5 2 786,25 16,66

Договор аренды 94 от 14.10.2014 г. Енисейск, ул.Молодежная, 
21б 1 443,34 7,58

Договор аренды 82 от 24.10.2011 г. Енисейск, ул. Мичурина, 125 2 066,96 33,58

Договор аренды 1 от 13.01.2014 г. Енисейск, ул.Рябиновая, 21 2 848,66 49,50

Договор аренды 31 от 25.05.2015 г. Енисейск, ул. Доры кваш, 16 
"А", корпус 1, бокс 23 1 009,47 18,23

Договор аренды 8 от 19.06.2017 г. Енисейск, ул.Ленина, 25/7 1 978,38 14,01

Договор аренды 47 от 28.05.2014 г. Енисейск, ул.Рябиновая, 11 2 857,44 679,84

Договор аренды 48 от 28.05.2014
г. Енисейск, 
ул.Промышленная, 18 "а", 
корпус 1 , бокс №86 "А"

753,00 23,47

Договор аренды 53 от 19.10.2015 г. Енисейск, ул. Куйбышева, 
106 961,37 4,81

Договор аренды 59 от 06.04.2004 г. Енисейск, ул. Мичурина, 
123, Площадь - 664,42 кв.м. 165,44 20,10

Договор аренды 30 от 22.04.2014 г. Енисейск, ул. Северная, 
21 Б 3 153,16 54,08

Договор аренды 188 от 26.11.2001 г. Енисейск, ул.Сурикова, 4а 
Площадь-87,550 76 025,05 11 461,80

Договор аренды 56 от 28.03.2013 г. енисейск, ул. Молодеж-
ная, 6 4 764,11 197,05

Договор аренды 115 от 01.12.2014 г. Енисейск, ул. Рабоче-Кре-
стьянская, 176 "В" 4 548,25 22,74

Договор аренды 47 от 04.07.2011 г. Енисейск, ул. Ванеева, 11/1 4 752,26 106,93

Договор аренды 18 от 02.03.2011 г. Енисейск, ул. Промышлен-
ная, 18А, корпус 3, бокс №108 2 166,59 290,95

Договор аренды 12 от 29.06.2017 г. енисейск, ул. Бабкина, 8 38 547,36 3 840,80

Договор аренды 44 от 06.03.2013 г. Енисейск, ул. Баландина, 27 1 572,08 7,86

Договор аренды 52 от 25.03.2013 г. Енисейск, Бограда, 106Г 22 459,14 5 369,21

70.20 019 202 29999 04 7847 150

Субсидии бюджетам муни-
ципальных образований на 
строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в новых микрорайонах за счет 
средств дорожного фонда Крас-
ноярского края 

70.21 019 202 29999 04 7427 150

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных образований на обустрой-
ство участков улично-дорожной 
сети вблизи образовательных ор-
ганизаций для обеспечения без-
опасности дорожного движения 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края

70.22 019 202 29999 04 7571 150

Субсидии бюджетам муни-
ципальных образований на 
финансирование расходов по 
капитальному ремонту, рекон-
струкции находящихся в муници-
пальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии 
и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и 
источников электрической энер-
гии, а также на приобретение 
технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем тепло-
снабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края» и разместить на официальном интернет-
портале органов местного самоуправления г. Енисейска (http://www.
eniseysk.com).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава города  В.В. Никольский

- арендная плата за пользование объектами недвижимости 
вносится до 10 числа месяца следующего за отчетным.

В случае не поступления арендной платы, администрация 
г.Енисейска вправе обратиться с исковым заявлением о взыскании 
задолженности и расторжении договора аренды в судебном 
порядке



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11 МАЯ 2023 г. 15

Договор аренды 60 от 01.07.2014
примерно в 8 м на ю-з от 
участка по ул. Бограда, 
106 "Г"

2 054,41 302,02

Договор аренды 11 от 09.07.2019 г. Енисейск, ул.Ленина, 8В 31 425,00 604,93

Договор аренды 24 от 27.08.2021 г. Енисейск, ул. Полевая, 1 52 425,00 3 461,04

Договор аренды 14 от 09.08.2021 г. Енисейск, ул. Ленина, 8Б/38 363,50 3,00

Договор аренды 22 от 13.07.2022 г. Енисейск, ул. Ленина, 8Б/52 889,26 7,34

Договор аренды 23 от 13.07.2022 г. Енисейск, ул. Ленина, 8Б/53 889,26 7,34

Договор аренды 13 от 09.08.2021 г. Енисейск, ул. Ленина 8Б/39 363,50 3,00

Договор аренды 63 от 29.06.2012 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 77 1 390,50 82,21

Договор аренды 136 от 04.12.2012г. Енисейск, ул. Петра Албы-
чева, 3 5 702,09 187,78

Договор аренды 36 от 26.02.2013 г. Енисейск, ул. Рябиновая, 
д.12 6 713,93 293,58

Договор аренды 97 от 16.10.2014 г. Енисейск, ул.Фефелова, 
22А 6 440,11 474,76

Договор аренды 131 от 02.09.2004г. Енисейск, ул. Перенсона, 55 10 671,69 15 164,62

Договор аренды 90 от 10.10.2014 г. Енисейск 41 745,58 749,68

Договор аренды 3 от 01.02.2016 г. Енисейск, ул.Бабушкина, 
1/15 61 846,50 1 012,74

Договор аренды 4 от 01.02.2016 г. Енисейск, ул.Бабушкина, 1 9 968,00 163,23

Договор аренды 23 от 27.08.2021 г. Енисейск, ул. Бабушкина, 
1/15 125 000,00 2 046,87

Договор аренды 35 от 12.10.2022 г. Енисейск, ул. Ленина, №32 7 515,29 41,30

Договор аренды 60 от 11.12.2015 г. Енисейск, ул.Перенсона, 
28/1 1 114,15 17,79

Договор аренды 20 от 24.12.2020 г. Енисейск, ул. Бабушкина, 
1/10 14 711,68 263,12

Договор аренды 14 от 04.07.2020 г. Енисейск, ул. Тихая, 9 2 263,59 42,80

Договор аренды 45 от 07.10.2008 г. Енисейск, ул. лазо, 36, бокс 
№11 657,94 9,50

Договор аренды 13 от 26.04.2022 г. Енисейск, ул. Гастелло, 
1Г/4/19А 1 775,95 48,28

Договор аренды 14 от 26.04.2022 г. Енисейск, ул. Гастелло 
1Г/4/18А 1 775,95 48,28

Договор аренды 7 от 25.01.2011 г. Енисейск, ул. Некрасова, 
52, 1 406,84 2,54

Договор аренды 77 от 03.09.2014 г. Енисейск, ул. Рябиновая, 18 1 420,67 7,10

Договор аренды 86 от 14.08.2012 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 48 10 442,07 787,36

Договор аренды 79 от 17.10.2011 г. Енисейск, ул. петровско-
го, 25 495,18 7,58

Договор аренды 2 от 25.01.2019 г. Енисейск, ул.Куйбышева, 
39/1 384,50 3,00

Договор аренды 24 от 07.12.2018 г. Енисейск, ул. Куйбышева, 
37/1 265,96 1,33

Договор аренды 8 от 03.05.2018 г. Енисейск, ул. Перенсона, 65 12 608,60 63,04

Договор аренды 26 от 03.12.2021 г. Енисейск, ул. Мичурина, 46 3 008,15 187,59

Договор аренды 156 от 15.10.2004г. Енисейск, ул. Красноармей-
ская, 60 678,35 347,92

Договор аренды 6 от 23.04.2019 г. Енисейск, ул.Пушкина, 17Б 1 425,66 7,13
Договор аренды 12 от 09.07.2019 Ленина, 89 1 085,55 5,43

Договор аренды 15 от 24.02.2014 г. Енисейск, ул. Молодежная, 
29 "А" 1 447,88 7,96

Договор аренды 106 от 05.11.2014 г. Енисейск, ул.Рябиновая, 15 1 357,72 63,92

Договор аренды 56 от 31.05.2012 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 73 1 526,26 22,64

Договор аренды 64 от 29.06.2012 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 75 1 616,21 22,57

Договор аренды 16 от 24.02.2014 г. Енисейск, ул.Рябиновая, 23 1 425,64 7,13

Договор аренды 20 от 08.07.2022 г. Енисейск, ул. Ленина, 
8Б/20/2 736,82 8,73

Договор аренды 144 от 06.11.2013 г. Енисейск, ул. Тихая, 7 3 203,05 52,05

Договор аренды 140 от 25.10.2013г. Енисейск, ул.Фефелова, 
21 "А" 164,09 0,86

Договор аренды 83 от 26.10.2010 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 56 1 621,62 12,75

Договор аренды 29 от 22.04.2014 г. Енисейск, ул.Тихая, 4 1 583,96 49,44

Договор аренды 2 от 13.01.2014 г. Енисейск, ул. Рябиновая, 22 1 412,08 44,10

Договор аренды 46 от 25.06.2011 г. Енисейск, ул. Солнечная, 
19Б 470,23 311,39

Договор аренды 64 от 18.08.2011 г. Енисейск, ул. Лесная, 28 1 237,47 6,19

Договор аренды 12 от 09.07.2019 Ленина, 89 8 444,00  

Договор аренды 3 от 20.01.2012 г. Енисейск, ул. Худзинского 
71/2 34 723,17 6 411,31

Договор аренды 38 от 21.10.2022 г. Енисейск, ул. Кирова, 140 70 372,28 385,54

Договор аренды 175 от 23.11.2004 г. Енисейск, ул. Кирова, 68-а 4 785,70 87,89

Договор аренды 12 от 09.07.2019 Ленина, 89 317,80 5,24

Договор аренды 8 от 20.03.2023 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 68 1 300,33 6,50

Договор аренды 111 от 13.08.2013 г. Енисейск, Ленина, 6 "А", 
строение №12 555,48 2,78

Договор аренды 3 от 13.01.2014 г. Енисейск, ул. Рябиновая, 24 2 728,43 41,35

Договор аренды 18 от 23.08.2021 г. Енисейск, ул. Доры Кваш, 
16А, корпус 1, бокс 22 575,00 9,35

Договор аренды 63 от 31.12.2015 г. Енисейск, ул.40 лет Октя-
бря, 23И 652,21 3,26

Договор аренды 17 от 27.05.2022 г. Енисейск, ул. Солнечная, 
19а 1 371,89 6,86

Договор аренды 96 от 18.07.2001 г. Енисейск, ул. Петровского 
21, Площадь-69,01 1 431,15 18,05

Договор аренды 125 от 26.11.2002 г. Енисейск, ул.Кирова 95, 
Площадь-4105,00 1 495 143,45 640 571,66

Договор аренды 27 от 03.12.2021 г. Енисейск, ул. Молодеж-
ная, 1 13 149,64 642,71

Договор аренды 151 от 06.12.2013г. Енисейск, ул. Славянская, 6 1 419,06 8,89

Договор аренды 95 от 15.10.2014 г. Енисейск, ул.Славянская, 2 861,10 4,31

Договор аренды 1 от 13.02.2023 г. Енисейск, ул. Лесозавод-
ская, 58 2 218,68 19,84

Договор аренды 125 от 31.12.2014г. Енисейск, ул. Комсомоль-
ская, 16 517,52 2,59

Договор аренды 175 от 25.12.2013Ванеева, 1/1а 4 420,91 24,31

Договор аренды 17 от 24.01.2013 г. Енисейск, ул. Ромашкина, 
23 1 951,09 58,67

Договор аренды 29 от 22.05.2015 г. Енисейск, ул.Калинина, 37, 
корпус 2, бокс №6 "А" 1 767,46 64,33

Договор аренды 71 от 10.04.2013 г. Енисейск, ул. Трудовая 
Слобода, 16 641,98 6,74

Договор аренды 89 от 14.08.2012 г. Енисейск, ул. Кирова, 185 2 062,46 60,94

Договор аренды 128 от 04.12.2012г. Енисейск, ул. Ленина, 6А, 
строение №15 588,26 5,59

Договор аренды 61 от 11.12.2015 г. Енисейск, ул.Петра Албы-
чева, 23 52 982,44 8 030,06

Договор аренды 9 от 19.02.2016 г. Енисейск, ул. Каурова, 47 1 214,51 64,16

Договор аренды 75 от 16.04.2013 г. Енисейск, ул. Пушкина, 22А 1 433,94 7,17

Договор аренды 8 от 15.02.2012 г. Енисейск, Худзинского, 
71, 71/1 3 413,06 37,07

Договор аренды 19 от 06.06.2022 г. Енисейск, ул. Ульяны Гро-
мовой, 4 918,82 6,88

Договор аренды 40 от 16.05.2014 г. Енисейск, ул.Тамарова, 69 2 283,64 55,64

Договор аренды 55 от 02.04.2004 г. Енисейск, ул.Нестерова,13, 
Площадь - 1059,22 кв.м. 762,02 131,55

Договор аренды 15 от 24.01.2013 г. Енисейск, ул. Молодеж-
ная, 22 20 296,97 8 287,43

Договор аренды 10 от 07.02.2014 г. Енисейск, ул. Сибирская, 26 2 461,72 33,30

Договор аренды 62 от 26.07.2010 г. Енисейск, ул. Кытманова,23 13 485,98 1 191,72

Договор аренды 19 от 23.08.2021 г. Енисейск, ул. Ленина, 8Б/30 575,00 3,17

Договор аренды 20 от 23.08.2021 г. Енисейск, ул. Ленина, 8Б/29 575,00 3,17

Договор аренды 26 от 16.10.2017 г. Енисейск, ул. Первомай-
ская, 33А 52 500,00 10 395,74

Договор аренды 9 от 05.02.2014 г. Енисейск, ул. Мичурина, 
54 "А" 983,69 18,38



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - Е.В. Яковлева
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 11.05.2023 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Договор аренды 15 от 09.08.2021 г. Енисейск, ул. Гастелло 
1Г/5/3 727,00 16,60

Договор аренды 16 от 09.08.2021 г. Енисейск, ул. Гастелло, 
1Г/5/2 727,00 16,89

Договор аренды 12 от 09.07.2019 Ленина, 89 146,53 0,73

Договор аренды 16 от 10.10.2019 г. Енисейск, ул. Рабоче-Кре-
стьянская, 197, корпус 3 123 752,50 3 263,96

Договор аренды 73 от 21.09.2010 г. Енисейск, ул. Петра Албы-
чева, 13 1 835,14 47,79

Договор аренды 48 от 08.06.2010 г. Енисейск, ул.Петра Албы-
чева, 15 1 827,83 47,64

Договор аренды 51 от 14.03.2013 г. Енисейск, ул. Авиаторов, 
№18 409,75 2,05

Договор аренды 117 от 27.09.2013 г. Енисейск, Авиаторов, 15 1 311,03 6,56

Договор аренды 15 от 26.04.2022 г. Енисейск, ул. Авиаторов, 20 5 351,25 30,77

Договор аренды 8 от 03.02.2014 г. Енисейск, ул. Славянская, 3 1 418,77 7,09

Договор аренды 7 от 28.01.2002
по тракту Енисейск-Красно-
ярск напротив в/ч "Полюс" 
(электроподстанция ПС-14)

137 671,76 21 404,85

Договор аренды 18 от 21.03.2002
г. Енисейск от подстанции 
"Енисейская" в направлении 
д. Горская

34 499,27 31 855,22

Договор аренды 112 от 30.06.2005 г. Енисейск 189 010,61 212 612,84

Договор аренды 113 от 30.06.2005 г. Енисейск 111 070,65 117 790,23

Договор аренды 50 от 02.06.2014 г. Енисейск, ул.Доры Кваш, 37 1 179 440,96 151 655,13

Договор аренды 51 от 02.06.2014 г. Енисейск, ул. Бограда, 103 484 478,70 64 914,81

Договор аренды 58 от 30.06.2014 г. Енисейск,  ВЛ-110 кВ 
С-623/624/63 1 291,29 182,08

Договор аренды 1 от 20.01.2015 г. Енисейск, Связная № 1, №2 2 614,42 33,53
Договор аренды 9 от 18.05.2021 г. Енисейск, ул. Бограда, 117 9 086,50 495,32

Договор аренды 12 от 23.05.2020 г. Енисейск, ул. Бабушкина, 
35А 692,90 3,46

Договор аренды 81 от 24.05.2013 г. Енисейск, ул. Каурова, 51 217,92 4,59

Договор аренды 34 от 09.06.2015 г. Енисейск, ул.Худзинского, 
78/1 3 319,42 1 372,76

Договор аренды 130 от 04.12.2012г. Енисейск, ул. Каурова, 95/1, 
бокс №12 1 352,64 90,34

Договор аренды 164 от 17.12.2013г. Енисейск, ул.40 лет Октя-
бря, 25 "А" 14 047,44 1 676,93

Договор аренды 7 от 19.06.2017 г. Енисейск, ул. Куйбышева, 
84А 1 518,00 11,39

Договор аренды 16 от 29.04.2022 г. Енисейск, Бабушкина, 1/14/3 90 903,36 2 460,38

Договор аренды 22 от 24.12.2020 г. Енисейск, ул. Ленина, 8Б/28 727,00 12,74

Договор аренды 105 от 05.11.2014 г. Енисейск, ул.Молодежная, 
16 3 058,70 56,24

Договор аренды 11 от 28.02.2007 г. Енисейск, ул. Ленина, 104, 
пом.3 10 573,44 173,15

Договор аренды 2 от 26.01.2022 г. Енисейск, ул. Промышлен-
ная, 18А/113 432,50 4,32

Договор аренды 3 от 26.01.2022 г. Енисейск, ул. Промышлен-
ная, 18А/114 432,50 4,32

Договор аренды 24 от 13.07.2022 г. Енисейск, ул. Промышлен-
ная, 18А/1/86Д 1 868,60 33,46

Договор аренды 25 от 13.07.2022 г. Енисейск, ул. Промышлен-
ная, 18А/1/87Д 1 868,60 33,46

Договор аренды 12 от 29.06.2017 г. Енисейск, ул.Бабкина, 8 35 238,89 2 413,12

Договор аренды 124 от 26.11.2012 г. Енисейск, ул. Молодежная, 
25Б 2 896,85 47,43

Договор аренды 17 от 02.03.2011 г. Енисейск, ул. Доры Кваш, 
16А, корпус 3, бокс №1 2 802,95 148,77

Договор аренды 46 от 28.05.2014 г. Енисейск, ул.Рябиновая, 13 1 428,57 20,46

Договор аренды 3 от 20.01.2015 г. Енисейск, ул.40 лет Октя-
бря, 23/1 3 438,27 417,49

Договор аренды 94 от 02.12.2008 г. Енисейск, ул. Ванеева, 26В 878,47 4,39

Договор аренды 18 от 09.07.2018 г. Енисейск, ул.Ванеева, 1/1к 3 625,00 103,49

Договор аренды 27 от 28.03.2011 г. Енисейск, ул. Ленина, 144 8 222,85 67,88

Договор аренды 60 от 26.07.2010 г. Енисейск, ул.Чехова, 1а 2 719,99 44,20

Договор аренды 64 от 04.04.2013 г. Енисейск, ул. Куйбышева, 
40/1  3 995,37

Договор аренды 92 от 30.09.2009 г. Енисейск, ул. Худзинско-
го, 75 496,93 8,84

Договор аренды 29 от 08.11.2017 г. Енисейск, ул.Ванеева, 1/1в 3 625,00 18,12

Договор аренды 73 от 29.08.2014 г. енисейск, ул. Ванеева, 1а 10 721,04 58,97

Договор аренды 2 от 19.01.2009 г. Енисейск, ул.Худзинского, 
75/1,  бокс №4 1 974,50 131,56

Договор аренды 26 от 31.03.2014 г. Енисейск, ул. Петровского, 2 5 640,85 90,08

Приложение № 2
Список недвижимого имущества в отношении которого 

имеется задолженность на 10.05.2023 г.

Договор аренды 815 от 01.10.2020
-нежилое, площадь 23,3 кв.м.; по 
адресу:  ул. Перенсона, д.129А 
- нежилое, площадь 19 кв.м.;

1 490,03  

Договор аренды 821 от 29.03.2021
Нежилое здание по адресу: г. 
Енисейск, ул. Диктатуры Проле-
тариата, 2

366 762,40 15 360,54

Договор аренды 826 от 22.09.2021 Сооружение "Вышка" г. Енисейск, 
ул. Петровского, 13 3 006,70 3,12

Договор аренды 804 от 28.12.2018

Нежилое здание (проходная), 
расположенное по адресу: 
г.Енисейск, ул.Бограда, 105, пло-
щадью 21,4 кв.м

8 864,09 30,69

Выписка из протокола
об итогах торгов по продаже в электронной форме посредством публичного 

предложения имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования город Енисейск на электронной торговой площадке https://178fz.

roseltorg.ru в сети Интернет
13.04.2023 года                                                                                                                 14 час. 10 мин.

Место проведения – Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, 18, второй этаж, 
кабинет руководителя МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска».

Представитель организатора аукциона – аукционист – Масягина Ольга Михайловна –
председатель комиссии, заместитель руководителя МКУ «Управление муниципальным 
имуществом  г. Енисейск»

Торги по лотам:
Лот № 1 – торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 

нежилого здания (здание «Школа») расположенное по адресу: Красноярский край, г. 
Енисейск, ул. Ленина, 94 с земельным участком, расположенным по адресу: Красноярский 
край, г. Енисейск, ул. Ленина, земельный участок 94/1   - процедура 21000003570000000108 
признана несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной 
заявки на участие.

Лот № 2 – торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
нежилого здания (фильмотека) с земельным участком, расположенные по адресу: 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 94, - процедура 21000003570000000109 
признана несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной 
заявки на участие.

Лот № 3 - торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
нежилого здания с земельным участком расположенные по адресу: Красноярский 
край, г. Енисейск, ул. Петровского, 15 - процедура 21000003570000000110 признана 
несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной заявки 
на участие.

Лот № 4 – торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
нежилого помещения № 1, расположенного в здании, являющимся объектом культурного 
наследия федерального значения – «Комплекс жилых зданий (дер.)», кон. XIX в., по 
адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 80, - процедура 21000003570000000111 
признана несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной 
заявки на участие.

Лот № 5 – торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
нежилого помещения № 6 (подвал), расположенного в здании по адресу: Красноярский 
край, г. Енисейск, ул. Ленина, 124, - процедура 21000003570000000112 признана 
несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной заявки 
на участие.

Лот № 6 - торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
транспортного средства - ГАЗ 2705 (грузовой фургон) - процедура 21000003570000000113 
признана несостоявшейся, так как принято решение о признании только одного 
претендента участником. 

Лот № 7 – торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
транспортного средства – ГАЗ 3307 (грузовой фургон) - процедура 21000003570000000114 
признана несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной 
заявки на участие.

Лот № 8 – торги в электронной форме по продаже посредством публичного предложения 
транспортного средства – КО 510 (машина илососная) - процедура 21000003570000000115 
признана несостоявшейся, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной 
заявки на участие.


